
4)ái1 iiobbj

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smlouva č. 7721149021
úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B1897 
(dále jen „pojistitel")
zastoupený na základě zmocněni níže podepsahýml osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00, 

teL 956 421111, fax 956 449 000

Slatinné lázně Třeboň s.r.o.
se sidUm Třeboň II, Lázeňská 1001, PSČ379 01, Česká republika 
IČO: 25179896
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, sp. zn. C 8137 
(dále jen „pojistník")
zastoupený níže podepsanými osobami 

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím samostatného zprostředkovatele

RENOMlA,a.s.
se sídlem Brno - střed, Štýřice, Holandská 874/8, PSČ 639 00, Česká republika 
IČO: 48391301
(dále jen „samostatný zprostředkovatel")

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele.

Sjednání této pojistné smlouvy zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postaveni 
pojišťovacího makléře.



článek 1.
Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je pojistník.

2. K pojištění se vztahují; Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP"), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen 
„ZPP") a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP").

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-700/14 - pro pojištění věcí (majetku)
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla
ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení
ZPP P-400/14 - pro pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu
ZPP P-6000/21 -pro pojištěni odpovědností za újmu

Dodatkové pojistné podmínky
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek;

Věci (majetek)
DALLIOI - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401)
DALL104 - Nové investice - Vymezení předmětu pojištění (1401)
DALL108 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 

předmětů) (1612)
DALL109 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606)
DALLlll - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (2003)
DALL113 - Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a 

hlodavci - Rozšířeni rozsahu pojištění (1401)
DALL115 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištěni (1404)
DALL117 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištěni (1612)

Zabezpečení
D0Z104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin 

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401)

Stroje
DSTlll - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění (1401)

Přerušení nebo omezení provozu
DPR115 - Dodavatel médií - Rozšíření rozsahu pojištění (1606)

Odpovědnost za újmu
DODP6006 - Odpovědnost členů orgánů za jinou než čistou finanční újmu (2110)

Obecné
DOBIOI - Elektronická rizika - Výluka (2001)
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (2001)
D0B104 - Demolice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401)
DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)
DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401)
DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití 

(1401)



článek IL
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. PravldLa pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících 
se ke sjednanému pojištěni a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného 
plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob 
zabezpečení pojištěných věcí.

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění
a) Třeboň, Lázeňská 1001,1002, PSČ 379 01,
b) Třeboň, Tylova 171,172, PSČ 379 01.
c) Třeboň, Masarykovo nám. 1, PSČ 379 01,
d) Třeboň, U Sv. Víta, PSČ 379 01,
e) místa na území ČR, 
neni-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění

2.1. Pojištění věci (majetku)
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu 
tabulce/následujících tabulkách:

2.1.1. Pojištění věci (majetku)

a na místech pojištění uvedených v následující

Místo pojištění: víz čL. II. bod 1.2, pojistné smlouvy
Rozsah pojištění: ZPP P-700/14 část 2. - proti vyjmenovaným pojistným nebezpečím a část 3. - proti všem 
nebezpečím kromě vyloučených
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-700/14 a doložkami DOBIOI, DOB103, DOB104, DOB105, DOB106,
DOB107, DALLIOI, DALL104, DALL108, DALL109, DALLlll, DALL113, DALL114, DALL115, DALL117

Poř.
číslo

Předmět
pojištění

Pojistná
částka“^ Spoluúčast^’

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*’^

MRLP3> 
První riziko^
- odcizení

MRLP^’ 
První riziko* 
-vandalismus

1. Soubor vlastních 
budov a
ostatních staveb. 
Budovy, stavby a 
haly, včetně 
technického 
zhodnocení a 
stavebních
součástí vnějších 
i vnitřních (EZS,
EPS, čidla,
kamerové
zabezpečovací
systémy,
mechanické
zábranné

Kč viz poznámka *)

systémy, anténní 
systémy apod.), 
ostatní stavby 
včetně zpevněné 
plochy



Soubor cizích 
budov a
ostatních staveb. 
Budovy, stavby a 
haly, včetně 
technického 
zhodnoceni a 
stavebních 
součástí vnějších 
i vnitřních (EZS, 
EPS, čidla, 
kamerové 
zabezpečovací 
systémy, 
mechanické 
zábranné 
systémy, anténní 
systémy apod.), 
ostatní stavby 
včetně zpevněné 
plochy
Soubor vlastních 
movitých 
zařízení a 
vybavení. 
Provozní zařízení 
(stroje, 
elektronika), 
soubor věcí 
vedených 
v operativní 
evidenci, na účtu 
spotřeby 
materiálu, 
ostatní vybavení 
kanceláře, drobný 
majetek
Soubor cizích 
movitých 
zařízení a 
vybavení a 
soubor cizích 
předmětů 
užívaných. 
Provozní zařízení 
(stroje, 
elektronika), 
soubor věcí 
vedených 
v operativní 
evidenci, na účtu 
spotřeby 
materiálu, 
ostatní vybavení 
kanceláře, drobný 
majetek.
Soubor věcí 
vnesených a 
odložených, věcí

Kč *)



12.

zaměstnanců,
návštěv
Soubor vlastních 
zásob
Soubor vlastních 
finančních 
prostředků a 
cenných 
předmětů. 
Soubor platných 
tuzemských t 
cizozemských 
státovek, 
bankovek a 
oběžných mincí 
(dále jen peníze) 
v hotovosti, 
cenných papírů, 
cenin apod.
Soubor cizích 
věcí umělecké, 
historické nebo 
sběratelské 
hodnoty______

10.

11.

Soubor nových 
investic. Věci 
movité (stroje, 
zařízení)

Soubor jízdních 
kol lázeňských 
hostů
ubytovaných
soukromých
apartmánech.

Soubor vlastních 
věcí umělecké, 
historické nebo 
sběratelské 
hodnoty
Soubor nových 
investic. Budovy, 
stavby a haly 
včetně 
technického 
zhodnocení

Soubor vlastních
písemností,
plánů,
obchodních knih, 
kartoték, 
výkresů, 
magnetických 
pásků a disků, 
ostatních nosičů 
dat a záznamů na 
nich.

*)

obvyklou
cenu

obvyklou
cenu

*)



Poznámky;
Spoluúčast;
- Požár, výbuch, náraz nebo zřícení letadla, jeho částí nebo jeho nákladu, kouř, náraz vozidla nebo jeho 

nákladu, úder blesku, aerodynamický třesk ve výši...
- povodeň nebo záplava včetně zpětného vystoupení odpadni vody z kanalizačního potrubí.. , min.

- vichřice, krupobití ve výši,..
- sesouvání půdy, zhutnění půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin, pád stromů, stožárů 

a jiných předmětů, nejsou-li součástí poškozené věci a nejsou-li součástí téhož souboru jako poškozená 
věc, tíha sněhu nebo námrazy ve výši ..

- voda unikající z vodovodních zařízení včetně škody způsobené únikem kapaliny z klimatizačních, 
solárních, topných, odpadních apod. systémů a z akvárií, bazénů a výřivek ve výši

- krádež s překonáním překážky, loupež ve výši..
- vandalismus ve výši...

Odchylně od ZPP P-700/14, ČÁSTI 2., čl. 9, odst. 1), pism. i), se ujednává, že vodovodním nebezpečím se 
rozumí voda unikající z vodovodních zařízení včetně škody způsobené únikem kapaliny z klimatizačních, 
solárních, topných, odpadních apod. systémů a z akvárií, bazénů a vířivek.

Pojištění dle poř. č. 4., 6., 9., 10., 11 a 12.
se sjednává na první rtziko^\ hodnotou uvedenou ve sloupci „Pojistná částka" se v tomto případě rozumí 
MRLP®.

Odchylně od ustanovení ZPP P-700/14 čl. 9. odst. 2) písm. a) se pojištění pro případ odcizení vztahuje i na 
krádež, pří které pachatel nepřekonal překážky chránící pojištěnou věc před odcizením. Toto pojištění se 
sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výší Kč. Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve
výší 1000,- Kč.

Pojištěni dle poř. č. 1.
Pro pojistná nebezpečí odcizení a vandalismus se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši

Pojištěni dle poř. č. 2. a 3.
Pro pojistná nebezpečí odcizení a vandalismus se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši

Pojištěni dle poř. č. 5.
Pro pojistná nebezpečí odcizení a vandalismus se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši

Pojištěni dle poř. č. 6.
Pro pojistná nebezpečí odcizeni a vandalismus se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši

Pojištěni dle poř. č. 7.
Pro pojistná nebezpečí odcizení a vandalismus se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši

Pojištěni dle poř. č. 8.
Pro pojistná nebezpečí odcizení a vandalismus se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši

Pojištěni dle poř. č. 12.
Pro pojistná nebezpečí odcizení a vandalismus se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši

Pojištění dle Poř. č. 12.
Zabezpečení - Kola uzamčena minimálně zámkem na jízdní kola ke kolostavu či jinému předmětu pevně 
spojenému se zemí. Podmínkou je, že odcizení jízdního kola musí být šetřeno Policií ČR.

Ujednává se, že se pojištění odchylně od části 3. ZPP P-700/14 nevztahuje na úmyslné poškození nebo
úmyslné zničení pojištěné věci.________________ ______________

*) není-Lt uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách



2.2.1. Pojištěni pro případ odcizeni - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Místo pojištěni: území České republiky

2.2. Pojištění pro případ odázení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabuLce/násLedujících tabulkách:

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizeni - loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
’ Pojištěni se Kdí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOBIOI, DOB103, DOZ104, DOZ105, DALLlll

Poř.
číslo Předmět pojištění Pojistná

částka“>

^ Spoluúčasti^ Pojištění se 
sjednává na 

cenu*^^

MRLP^í 
První riziko®

MRLP^
)

1. Přepravované 
peníze nebo 
ceniny

*)

Poznámky:
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plněni:
a) jestliže přepravu cenností provádí alespoň jedna osoba a peníze jsou uloženy v uzavřené tašce nebo 

vnitřní kapse oděvu osoby provádějící přepravu, a to do Limitu
b) jestliže přepravu cenností provádí alespoň jedna osoba vybavená obranným sprejem nebo paralyzérem, 

peníze jsou uloženy v uzavřené tašce nebo kufříku nebo vnitřní kapse oděvu osoby provádějící přepravu 
(řidič motorového vozidla se nepovažuje za osobu provádějící přepravu cenností), a to do limitu

*) neni-lt uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.3. Pojištění skla
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách:

2.3.1. Pojištění skb ______________________________________________
Místo pojištění: viz čl. II, bod 1.2. pojistně smlouvy
^jištění se řídí: VPP P-lOO/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOBIOI, DOB103

Pojištění se 
Spoluúčasti^ sjednává naPoř.

číslo

I
1.

Předmět pojištění Pojistná částka^”^

Soubor vlastních a 
cizích skel

cenu
*)

MRLP* 
První Kziko^

Kč

MRLP«

Poznámky:
Pojištění se vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střechách, obytných stěnách a ve 
vítrtnách, sklokeramické varné desky a sanitární keramiku. Pojištění se vztahuje též na plasty nahrazující 
skla.

Pojištění se vztahuje také:
na speciální povrchovou úpravu skla a na náklady spojené se zajištěním lešení či pomocných prostředků 
sloužících k opravě či výměně pojištěné věci 
na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy
pevně osazená zasklení budov, vně umístěné reklamní tabule, firemní štíty, vitráže apod., včetně povrchových 
úprav
zasklení věcí movitých, nábytku, zrcadel, akvárií, vitráži apod. 
náklady na provizorní zasklení, lešení, výškové práce apod.
na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy, malby nebo jiné 
výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla

*) není-Lt uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v pKslušných pojistných podmínkách



2.4.1. Pojištěni strojů

2.k. Pojištění strojů
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabuLce/násLedujících tabulkách;

Místo pojištěni: viz čl. IL bod 1.2. pojistně smlouvy
Pojištěni se řídí; VPP P-lOO/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103, DSTlll __

Pojištění se 
sjednává naPoř.

čtslo

1.

Předmět pojištění

Stroj komunální Multicar M30C 
Výrobní čtslo
WMU2M27EGW00132, rok 
výroby 2016

Pojistná
částka^”* Spoluúčasti^

2.

3.

Malotraktor Kioti, výrobní číslo 
SU7500030, rok výroby 2016

Poznámky:

Terénní čtyřkolka HSUN, výrobní 
číslo LWGE]KZ10)A000036, rok 
výroby 2019 

cenu*)i)

*)

MRLP®

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.5. Pojištěni elektronických zařízení
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a 
tabulce/následujících tabulkách;

2,5.1. Pojištěni elektronických zařízeni

na místech pojištění uvedených v následující

! Místo pojištěni: viz čl. II bod 1.2, pojistně smlouvy ____
I Pojištěni se řidt: VPP P-lOO/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB103

I Poř.
číslo

1.

Předmět pojištěni Pojistná
částka“> Spoluúčasti^

Pojištěni se 
sjednává na

Soubor elektroniky vlastní a cizí 
včetně parkovacího a kamerového 
systému s příslušenstvím a 
technoloBií

cenu ‘)D

*)

MRLPi’

Poznámky:
Pojištění se sjednává na prvfií riziko^’

Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní;
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízeni během jeho 
přepravy jako nákladu."

Odchylně od ZPP P-320/14, čl. 3, odst. 2), písm. b) se ujednává, že z pojištění vzniká právo na pojistné plnění 
pojistitele za škody vzniklé přímým a nepřímým úderem blesku, kterým se rozumí také škoda vzniklá úderem 
blesku bez viditelných destrukčních účinků. Škoda vzniklá zkratem nebo přepětím v elektrorozvodné, 
komunikační, zabezpečující apod. sítí, ke které došlo v důsledku působení blesku na tato vedení je tímto
taj^ pojištěna _ ___ J

*) nent-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách



2.6. Pojištění pro případ přerušení nebo omezeni provozu
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabulkách:

2.6.1. Pojištěni pro případ přerušeni nebo omezeni provozu 
^Artisto pojištění: víz čl. IL bod 1.2. pojistně smlouvy

Pojištěni se řídi; VPP P-100/14, ZPP P-400/14 a doložkami DOBIOI, DOB103, DPR115

Poř.
číslo

Předmět 
pojištěni / 

Rozsah 
pojištěni

Pojistná
částka

Spoluúčasť) casova
franšiza®'

WlRLPPRii’

---------------------- 1

Doba ručeni®^

1.
Ušlý zisk a 

fixní náklady Kč
i nesjednává se

6 měsíců,
3 měsíce pro 

povodeň a
záplavu

2. Dodavatel
médií - 
DPR115

' nesjednává se
I

1 měsíc

j Poznámky:
' Odchylně od čl. 7 odst. 2) ZPP P-400/14 stanoví pojistník pojistnou částku tak, aby odpovídala maximální 

částí pojistné hodnoty s ohledem na sjednanou dobu ručení požadovanou pojístníkem a možné okamžiky 
vzniku věcné škody.

2.7. Pojištěni odpovědnosti za újmu
Pojištěni se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabuLce/následujících tabulkách:

2.7.1. Pojištěni odpovědnosti za újmu
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-6000/21 a v tabulkách níže uvedenými doložkami

Tabulka k Oddílu I. Části 2. ZPP P-6000/21

Poř.
číslo Rozsah pojištěni

Limit
pojistného

plněni

Sublimit v 
rámci 
limitu 

pojistného 
plnění 

sjednaného 
pro poř. 
číslo 1.

Spoluúčast Princip
pojištěni

—

Územní
platnost
pojištění

1. Oddíl I. Pojištěni obecné 
odpovědnosti za újmu — -

Princip 
vzniku 
újmy (loss 
occurrence)

Česká
republika

1.1. Pojištěni dle článku 9 odst. 3) ZPP P- 
6000/21 - náklady zdravotní pojišťovny a 
regresy dávek nemocenského pojištění 
(zaměstnanci)

)
Kč Shodný s 

poř. číslem
1.

Shodná s 
poř. číslem
1.

1.2. Pojištění věcí převzatých a užívaných dle 
článku 1 odst. 2) ZPP P-6000/21 Kč pro věci 

převzaté

Kč pro věci 
užívané

Shodný s 
poř. číslem 
1.

Shodná s 
poř. číslem
1.



1.3. Pojištění věcí odložených a vnesených dle 
článku 9 odst. 6) ZPP P-6000/21

' Pojištěni věcí zaměstnanců dle článku 9 
' odst. 7) ZPP P-6000/21

1.4, ' Pojištění čisté ftnanční škody dle článku 1
odst. 3) ZPP P-6000/21

Kč

1.5, Pojištění odpovědnosti za újmu, kterou je 
obchodní korporace povinna nahradit 
členům svých orgánů, dle článku 11 ZPP P- 
6000/21

1.6.

1.7,

Pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou na klenotech a jiných 
cennostech, věcech umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty, penězích, 
směnkách, cenných papírech a ceninách

Kč

Shodný s Shodná s 
poř. číslem poř. číslem 
1. 1.

Shodný s 
poř. číslem 
1.

Připojištění provozu vozidla dle článku 14 
ZPP P-6000/21

1.8. Odpovědnost členů orgánů za jinou než 
čistou finanční újmu (DODP6006)

Shodný s 
poř. číslem 
1.

Shodný s 
poř. číslem 
1.

z pojistného 
plnění

Shodný s 
poř. číslem 
1.

Shodná s 
poř. číslem 
1.

Shodná s 
poř. číslem 
1.

Shodná s 
poř. číslem 
1.

Shodná s 
poř. číslem 
1.

Shodný s Shodná s
poř. číslem , poř. číslem
1. 1.

Poznámky;
I. a) K poř. č. 1.2. - Pojištěni odpovědnosti za škodu na cizích věcech převzatých se vztahuje i na

odpovědnost za škodu způsobenou na motorových vozidlech za předpokladu, že tato byla umístěna 
na níže uvedených parkovištích zabezpečených následovně:
Parkoviště Lázně Aurora
Parkoviště u úpravny Pitně vodv ooblíž wellness centra
Parkoviště č. 1 u BertinýciL-Uzni
Parkoviště č. 2 u restaurace Top-Spin
12 šikmých krátkodobých stání na i říjezdu k recepci
Jedná se o krátkodobá stání, zabezpečeno vjezdem výjezdem přes závoru + kamerový dohled 

12 stání Před receccí pro odbavení klientů
Jedná se o krátkodobá stáni, zabezpečeno vjezdem výjezdem přes závoru + kamerový dohled 
40 stání u sportovní haly

I. b) Pojištěni nemajetkové újmy - ochrana osobností dle článku 1 odst. 4) ZPP P-6000/21 se sjednává 
se sublímítem Kč v rámci limitu sjednaném v poř. č. 1. Spoluúčast lin, Kč

I. c) Odchylně od čl. 2 odst. 2) písm. d) VPP P 6000/21 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného 
uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu, jestliže je tato smluvní pokuta ujednána namísto 
náhrady újmy jako její paušalizovaná náhrada ve smyslu ustanovení 5 2050 občanského zákoníku. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění pouze;

10



a. za podmínek a v rozsahu, v jakém by byl povinen poskytnout pojistné plnění ze sjednaného 
pojištění odpovědnosti za újmu, kdyby smluvní pokuta nebyla ujednána a zároveň 

b, pokud pojištěný pojistiteli prokáže:
- výši újmy způsobené druhé smluvní straně a
- že by za takovou újmu druhé smluvní straně odpovídal, kdyby smluvní pokuta nebyla 

ujednána.
Pojistitel poskytne pojistné plněni maximálně ve výši smluvní pokuty, nebo ve výši újmy způsobené 
druhé smluvní straně, podle toho, která částka je nižší.

I. d) Není-li v pojistných podmínkách stanoveno jinak, vztahuje se pojištění i na újmu, jejíž náhradu je 
pojištěný povinen poskytnout právnické osobě, se kterou je majetkově propojen. Toto pojištění se 
sjednává se sublimitem Kč v rámci limitu sjednaném v poř. č. 1. Spoluúčast

I. e) V souladu s čl. 9, odst. 5 ZPP P-6000/21 Pojištění obecné odpovědnosti za újmu se vztahuje i na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou jinému výkonem 
činnosti pracovního stroje, pokud taková újma nemá původ v jeho jízdě. Toto pojištění se sjednává 
se sublimitem Kč v rámci sublimitu sjednaném v poř. č. 1.7.

I. f) K poř.č. 1.7. - Připojištění provozu vozidla dle článku 14 ZPP P-6000/21 a pojištění ve smyslu 
poznámky I. e) se vztahuje i na pracovní stroje uvedené v příloze č. 4 této pojistné smlouvy

Tabulka k Oddílu II. Částí 2. ZPP P-6000/21

1
Poř.
čtslo Rozsah pojištění

Limit
pojistného

plněni

Sublimit v 
rámci 
limitu 

pojistného 
plněni 

sjednaného 
pro poř. 
čislo 1.

Spoluúčast PKncip
pojištění

Územní
platnost
pojištění

2.1.

Oddíl II. Pojištěni 
odpovědností za újmu 
způsobenou vadou výrobku a 
vadou práce po předání

Kč Princip 
vzniku 
újmy (loss 
occurrence)

Česká
republikaPojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou na 

klenotech a jiných cennostech, věcech 
umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty, 
penězích, směnkách,' cenných papírech a
ceninách _____________ ,

Poznámky:
II. a) Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se vztahuje i na povinnost pojištěného 

nahradit újmu způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí nebo zvířat v 
důsledku pozření závadných potravin, krmiv nebo nápojů vyrobených nebo dodaných pojištěným.

Pojištění profesní odpovědnosti dle Oddílu III. Části 2. ZPP P-6000/21 se nesjednává

Pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb za újmu dle Oddílu IV. Části 2. ZPP P-6000/21 se 
nesjednává_________________________________________________________________________________

nová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čL 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čL V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 

^ první riziko ve smyslu ustanovení čL 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. ]e-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištěni 
zlomkové pojištěni ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14
spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu 
čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14

11



zrušeno
zrušeno
dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4) 
DPP P-340/16

* integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, 
je-li přerušení nebo omezeni provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dni. ]e-li však přerušeni nebo omezení 
provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výší pojistného plnění 
agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištěni souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejích hodnot
MRLPPR je horní hranící plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem 
jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která 
byla důvodem jejích vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu 
pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za Limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost 
MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý 
zisk a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezeni provozu

3. Pojistné plněni

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené povodní nebo záplavou včetně zpětného vystoupeni odpadni vody z kanalizačních 
potrubí, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši

; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné 
plnění v nižší nebo stejné výší.

V rámci maximálního ročního Limitu pojistného plnění uvedeného výše v tomto bodu se však pro všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), které vzniknou povodní nebo záplavou v záplavovém 
území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
vyhl. č. 79/2018 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovování záplavových území a jejich 
dokumentace, ve znění pozdějších předpisů) vymezeném záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody (tj. území 
s periodicitou povodně 20 Let), sjednává maximální roční Limit pojistného plnění ve výši 500 tis. Kč. Tím 
nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo 
stejné výši.

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné
události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši ; tím nejsou dotčena jiné ujednání,
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné
události způsobené sesouváním půdy, zhutněním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo 
zřícením bvin, pádem stromů, stožárů a jiných předmětů nejsou-li součástí poškozené věci a nejsou-li 
součástí téhož souboru jako poškozená věc, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání 
pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši tím nejsou
dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné 
výši.

3.4. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DALL113 - Poškození vnějšího kontaktního 
zateplovacího systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a hlodavci, v souhrnu za všechny pojistné 
události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním Limitem pojistného plněni ve výši

)d celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá 
spoluúčast ve výši 1000 Kč.

3.5. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DALL115 - Nepřímý úder blesku, v souhrnu za všechny
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění
se odečítá spoluúčast ve výši

12



3.6. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DALL117 - AtmosféKcké srážky, v souhrnu za všechny
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku {resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním Limitem pojistného 
plnění ve výši Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění
se odečítá spoluúčast ve výši

3.7. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DOBIOA - Demolice, suť, a to bez ohledu na to, ke kolika 
druhům a předmětům pojištění se pojištění dle této doložky vztahuje, v souhrnu za všechny pojistné 
události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plněni ve výši

d celkové výše pojistného plněni za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá 
spoluúčast ve výši

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Pojištěni věci (majetku)
Pojistné .......................................................................................................................

1.2. Pojištění pro pKpad odcizeni - loupež přepravovaných peněz nebo cenin
Pojistné........................................................................................................................

1.3. Pojištění skla
Pojistné........................................................................................................................

1.4. Pojištění strojů
Pojistné........................................................................................................................

1.5. Pojištění elektronických zařízení
Pojistné........................................................................................................................

1.6. Pojištěni pro případ přerušení nebo omezení provozu
Pojistné........................................................................................................................

1.7. Pojištění odpovědnosti za újmu
Pojistné........................................................................................................................

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí...............................

Obchodní sleva činí....  :

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí...............................

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je splatné k datům a v částkách takto;

datum: 15. 01, 2022 

datum; 01. 04. 2022 

datum; 01.07. 2022 

datum: 01.10. 2022

částka

částka

částka

částka

4.

Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet samostatného zprostředkovatele 
RENOMIA, a. s., č. ú. variabilní symbol;

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou 
smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných 
právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit 
nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

13



článek IV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistnik (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
zplnomocněného samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného 
odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modříce 
tel.:
datová schránka: n6tetn3 
www.koop.cz

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné 
události písemnou formou.

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Nastane-li škodná událost následkem povodně nebo v přímé souvislostí s povodní do 10 dnů po sjednání 
pojištění, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění,

2. Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena 
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení 
cenných předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

2.

3.

4.

Pojistitel poskytne pojtstníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek 
(1401),
Pojistitel na základě písemné žádostí pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy 
za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok, 8ude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné 
smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně:

Škodný průběh
do 0 %.............
do 10%...........

výše bonifikace

Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují 
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také 
Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

5. Obecná ujednání

B.l. Přednost smluvních ujednání před pojistnými podmínkami
Ujednává se, že pokud je některé ustanovení těchto smluvních ujednání v rozporu s ustanovením pojistných 
podmínek, zvláštních smluvních ujednání nebo doložek vztahujících se k pojistné smlouvě, pak má 
ustanovení těchto smluvních ujednání přednost před ustanovením pojistných podmínek nebo zvláštních 
smluvních ujednání.
Pokud je některé ustanovení těchto smluvních ujednání v rozporu s ustanovením vlastního textu pojistné 
smlouvy, má přednost to ustanovení, které je pro pojištěného výhodnější, není-li v pojistné smlouvě 
výslovně ujednáno jinak,

5.2. Obchodní styk, který se bude týkat smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím pojišťovacího 
makléře, kterým je RENOMIA, a. s., IČO: 48391301, se sídlem Holandská 874/8,639 00 Brno - střed, Štýřice, 
kontaktní osoba

14

http://www.koop.cz


6. Pojištění majetku a přerušení provozu

6.1. Akceptace celkové pojistné částky souborů pojištěných věcí
Pojistitel nebude požadovat separátní uvedeni pojistných částek pro vlastní a cizí movitý majetek uvedený 
v pojistné smlouvě (akceptuje celkovou pojistnou částku souborů pojištěných věcí).

6.2. Informační povinnost
Informační (oznamovací) povinnost pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli je v případě právnické osoby 
plněna pouze prostřednictvím vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením 
určených. Pro účely posouzení porušení informační (oznamovacO povinností pojištěného/pojistníka vůči 
pojistiteli se v případě právnické osoby vychází výhradně z jednání vedení společnosti a osob k plnění 
informační povinnosti vedením určených. Za vedení společnosti se považuje statutární orgán (příp. jeho 
členové) a osoby do svých funkcí statutárním orgánem jmenované.

6.3. Garance neuplatnění podpojištění
Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění pro předměty pojištění, které jsou pojištěny na novou 
cenu.

6.4. Automatické pojištění nového majetku
Ujednává se, že veškerý nový majetek patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude 
v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší4i se tím pojistná částka o méně 
než 15%, nebude pojistitel zpětně požadovat doplatek pojistného a nebude namítat podpojištění. Pojištěný 
je povinen oznámit navýšeni pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu 
pojistného období o více než 15%. Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou 
sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě.

6.5. Pojistné plnění - lze poskytnout pouze formou peněžní náhrady.

6.6. Tolerance podpojištění
Ujednává se, že pokud pojistná částka v době pojistné události není nižší o více než 15% než částka 
odpovídající pojistné hodnotě pojištěné věci nebo souboru věcí, nebude pojistitel namítat podpojištění.

6.7. Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení
Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě jeho poškození, zničeni nebo ztráty vyplatí 
pojistitel náklad na jeho znovupořízení v době pojistné události bez odpočtu opotřebení snížený o cenu 
případných zbytků.

6.8. Akceptace pojistných částek
Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy ujednává, že ke dni 
sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje 
pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek.

6.9. Cizí věci užívaně - plnění v nových cenách
V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne 
plnění v nové ceně.

6.10. Cizí věcí užívané - automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví na pojištěného
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných 
smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané 
pojistné smlouvy.

6.11. Spoluúčast - pojistná událost na více souborech
V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu 
spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých 
předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost 
nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

15



6.12. Spoluúčast - pojistná událost vzniklá z více pojistných nebezpečí
Uiednává se, že v případě pojistné události vzniklé působením více pojistných nebezpečí (bez ohledu na 
skutečnost, zda vznikne na jednom nebo na více pojištěných souborech) odečte pojistitel pouze jednu 
spoluúčast, a to nejnižší sjednanou.

7. Živelní pojištěni majetku

7.1. Náraz dopravního prostředku
Ujednává se, že pojištěni se vztahuje také na poškození nebo zničeni pojištěné věci nárazem dopravního 
prostředku či jeho nákladu, a to i tehdy, byl-li dopravni prostředek řízen nebo provozován pojístníkem 
nebo pojištěným.
Pojištěni se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem nebo pádem, tj. nárazem 
dopravního prostředku (vyjma LetadeO, jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné věci, pádem stromů, 
stožárů nebo jiných věcí, bez ohledu na to, zda jsou nebo nejsou součástí poškozené věci nebo součástí 
téhož souboru jako poškozená 
věc.

7.2. Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů
Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných předmětů pádem 
stromů, stožárů nebo jiných předmětů také tehdy, jsou-li součástí poškozené věci nebo součástí téhož 
souboru jako poškozená věc.

7.3. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí
Pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodně nebo záplavy se vztahuje i na škody způsobené 
zpětným vystoupením kapaliny z odpadního nebo kanalizačního potrubí.

7.4. Vodovodní škody - potrubí
Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních či kanalizačních potrubí a 
zařízeních připojených na potrubí způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve 
vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. Pojistitel uhradí též účelně 
vynaložené náklady na nalezení, odstranění závady a uvedení do původního stavu.

7.5. Vodovodní škody - definice vodovodního zařízení
Vodovodním zařízením se rozumí
a) přívody, rozvody a odvody kapalin a páry včetně armatur, nádrží, zásobníků a zařízení na ně 

připojených,
b) rozvody topných, klimatizačních, zavlažovačích systémů, vnitřních dešťových svodů sprinklerových a 

samočinných hasicích a zařízení na ně připojených,
c) vodou z technologických celků, tj. potrubí a příslušenství určené ke konkrétnímu výrobnímu nebo 

technologickému procesu.

7.6. Tíha sněhu a námrazy
Pojištění tíhy sněhu a námrazy se vztahuje í na škody na pojištěných ostatních stavbách.

7.7. Nepřímý úder blesku, přepětí
Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci 
nebo na budově. Pojištěni se vztahuje i na zkrat nebo přepět, podpětí v elektrorozvodné nebo komunikační 
síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení. Škody způsobené přepětím vlivem napěťové 
špičky v elektrické síti jsou tímto také pojištěny.

7.8. Ztráta pojištěné věcí v důsledku pojistné událostí
Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s živelní 
pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou.

7.9. Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy
Ujednává se, že se pojištění budov a staveb vztahuje také na škody nastalé ve smlouvě sjednanými 
pojistnými nebezpečími na budovách a stavbách, na kterých jsou prováděny stavební úpravy. A to včetně 
těch, k nimž je třeba stavební povolení. V případě, že by došlo k souběhu pojištěni dle tohoto smluvního 
ujednání a pojištění CAR/EAR, se pojistné plnění přednostně uplatní z pojištění CAR/EAR v případech,

16



kdy příčina vzniku škody má přímou souvislost s prováděnými stavebně-montážními pracemi na 
pojištěném majetku dle této smlouvy. Toto připojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění 
ve výši 50 000 000 Kč a spoluúčasti pojištěného ve výši 10 000 000 KČ pro každou pojistnou událost za 
předpokladu, že příčinou vzniku škody byla prováděná stavebně-montážní činnost a nebylo možno tuto 
škodu uplatnit z pojištění CAR/EAR. V případě, že příčina vzniku škody nemá přímou souvislost s 
prováděnými stavebně - montážními činnostmi, uplatní se výše spoluúčasti dle této pojistné smlouvy v 
závislosti na pojistném nebezpečí, ze kterého škoda nastala. Pojištění se rovněž vztahuje na majetek 
v těchto nemovitostech uložených.

7.10. Vodné, stočné
Pojištění vodovodních škod se vztahuje také na náklady vynaložené na vodné a stočné účtované za únik 
vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí nebo havárií vodovodního zařízení. Pojištění 
podle tohoto odstavce se sjednává na první riziko s limitem plněni

8. Pouštění maletku proti odcizení a vandalismu

8.1. Odcizeni, vandalismus - nezjištěný pachatel
Pojištění pro případ odcizení nebo vandalismu se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu nezjištěn.

8.2. Prostý vandalismus
Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez 
ohledu na to, zda toto poškození/ zničení souvisí s pokusem o vloupání či s vloupáním samotným či 
překonáním překážky.

8.3. Náklady na výměnu zámků
Pojištění se vztahuje i na náklady na výměnu klíčů a zámků v případě jejich poškození v souvislosti s 
odcizením na pojištěných věcech. Pojistné plnění z tohoto pojištění, v souhrnu za všechny pojistné 
události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, v průběhu trvání pojištěnO, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve 
výši . Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištěni se
odečítá spoluúčast ve výši

8.4. Odcizení věci z dopravního prostředku
)e-li touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění movitých věcí proti odcizení, vztahuje se toto pojištění 
také na krádež s překonáním překážky pojištěného zařízení z motorového vozidla (osobní vozidlo, autobus 
apod.), vlaku a letadla, a to za podmínky, že došlo k překonání překážky chránící pojištěnou věc před 
odcizením (např. překonáním uzamčeného kupé vlaku nebo překonání uzamčeného zavazadlového prostoru 
motorového dopravního prostředku). Pojistné plnění za pojistnou událost vzniklou dle předchozího 
odstavce je omezeno částkou za každou pojistnou událost.

8.5. Sprejeři
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji 
a barvami) polepením nebo poškrábáním. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle 
předchozí věty poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým 
nákladům na vyčištění, případně i na opravu souvislé plochy, jejíž část byla pojistnou událostí zasažena. 
Pro toto pojištění se ujednává limit plnění za každou pojistnou událost. Pojištění se sjednává
se spoluúčastí ve výši

8.6. Kamerově systémy - změna podmínek zabezpečení
V případě škody na kamerovém systému sloužícímu místu pojištění poskytne pojistitel plnění i v případě, 
je-li kamerový systém (nebo jeho část) umístěn mimo uzavřený prostor nebo oplocené prostranství. Došlo- 
li k odcizení kamerového systému (nebo jeho části), je za dostatečné překonání překážky považováno 
překonání jeho konstrukčního upevnění.

8.7. Prostá krádež
Pojištění pro případ odcizení se vztahuje i na případy odcizení způsobené prostou krádeží. Prostou krádeží 
se rozumí odcizení pojištěné věci bez překonání překážek a způsobů zabezpečení. Pojištění podle tohoto 
odstavce se sjednává na první riziko nebo s limitem plnění 200 000 Kč. Povinností pojištěného je oznámit 
odcizení PČR.

17



8.8. Přeprava cenností
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění:
a) jestliže přepravu cennosti provádí alespoň jedna osoba a peníze jsou uloženy v uzavřené tašce 
nebo vnitřní kapse oděvu osoby provádějící přepravu, a to do limitu
b) jestliže přepravu cenností provádí alespoň jedna osoba vybavená obranným sprejem nebo 
paralyzérem, peníze jsou uloženy v uzavřené tašce nebo kufříku nebo vnitřní kapse oděvu osoby 
provádějící přepravu (řidič motorového vozidla se nepovažuje za osobu provádějící přepravu cenností), a 
to do limitu

9. Pojištění přerušení provozu

9.1. Úplné i částečné přerušení provozu
Přerušením provozu se rozumí úplné í částečné přerušení provozu (tj. omezení provozu).

9.2. Dodavatel média
Ujednává se, že finanční ztráta způsobená přerušením provozu pojištěného se hradí rovněž v případě, že 
věcná škoda vznikla na majetku dodavatele nebo na distribuční síti některým z pojistných nebezpečí, proti 
němuž je pojištěno přerušení provozu pojištěného a v důsledku této škody došlo k přerušení nebo omezení 
provozu pojištěného. Pojištěni dle tohoto ujednání se vztahuje na škody v důsledku výpadku dodávky 
elektrického proudu, plynu, vody, teplo nebo stlačeného vzduchu.

10. Pojištění odpovědnosti

10.1. Právo na pojistné plnění
Pro účely této pojistné smlouvy bude pojistitel považovat pojištěného za povinného k náhradě 
způsobené
újmy i v případě J 2924, věty druhé, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. Pojistitel 
však není povinen poskytnout plnění v případě, že se pojištěný této povinností zprostí z důvodu 
vnějšího zásahu vyšší mocí, vlastním jednáním poškozeného nebo neodvratítelným jednáním třetí osoby. 
Pojištění se vztahuje na povinnost k náhradě újmy bez ohledu na právní řád, podle kterého je náhrada 
újmy posuzována. To neplatí, pokud je aplikován právní řád USA nebo Kanady.

10.2. Regresní nároky
Následně vznesený regresní nárok vyplývající z újmy na zdraví nebo újmy na jmění je pro účely pojistného 
plnění považován vždy za nárok mající povahu shodnou s původním nárokem (tj. újma na zdraví nebo újma 
na jmění).

Právo na pojistné plnění vznikne, pokud ke vzniku újmy, ze které vzešel předmětný regresní nárok, došlo 
na území vymezeném v pojistné smlouvě.

10.3. Regresní nároky zdravotní pojišťovny a orgánu nemocenského pojištění
Pojištění se vztahuje í na náhrady nákladů léčení, které zdravotní pojišťovna musela vynaložit v důsledku 
újmy způsobené pojištěným, a to jak zaměstnancům pojištěného, tak třetím osobám.

Pojištění se vztahuje i na regresní nároky orgánu nemocenského pojištění vůči pojištěnému na regresní 
náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění (zejména 5 126 zákona č. 187/2006 Sb., o 
nemocenském pojištěnO. a to jak zaměstnancům pojištěného, tak třetím osobám.

10.3. Vada výrobku a vadně provedená práce
Výrobkem se pro účely tohoto pojištění rozumí jakákoliv movitá věc, která byla vyrobena, vytěžena nebo 
jinak získána bez ohledu na stupeň jejího zpracování a je určena k uvedení na trh, a to bez ohledu na to, 
zda je určena (tj. zejména úplatně nebo bezúplatně předána nebo nabídnuta k předání za účelem distribuce 
nebo používání) spotřebiteli nebo podnikateli. Výrobkem jsou rovněž součástí i příslušenství věci movité 
í nemovité. Za výrobek se považuje í elektřina. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku 
se vztahuje též na povinnost k náhradě újmy způsobené vadně vykonanou prací, kdy újma vznikne nebo se 
projeví po předání výsledku takové práce,

10.5. Křížová odpovědnost
Pojištění se vztahuje í na povinnost k náhradě újmy, kterou pojištěný způsobil osobám jemu blízkým a 
dále osobám, s nimiž je majetkově propojen. Smluvní strany sí pro účely této pojistné smlouvy ujednávají.

18



že osoby, s nimiž je pojištěný majetkové propojen, jsou osoby v koncernu spolu s pojištěným (5 79 a násl. 
zákona o obchodních korporacích) k okamžiku uzavření smlouvy a pojistné události. Pojištění se vztahuje 
i na povinnost k náhradě újmy mezi pojištěnými z tohoto pojištění.

10.6. Pokuty, penále, sankce
Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě finanční škody spočívající v pokutě, penále 
nebo jiných sankcích, které byly uloženy třetí osobě v důsledku jednání pojištěného.

Pojistitel neuplatní výluku vztahující se na případy zaplacení smluvní pokuty pojištěným (tzv. výluka 
smluvní pokuty), a to do výše částky, která by odpovídala plnění z titulu povinnosti k náhradě újmy, pokud 
by smluvní pokuta sjednána nebyla. Pojištěný musí v takovém případě vždy prokázat výši újmy.

Pro účely sjednaného pojištění se za čistou finanční škodu považuje i nárok poškozeného na náhradu 
škody vyplývající z ustanovení jím uzavřené smlouvy o řádné a včasné dodávce.

10.7. Osobnostní újma
Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k peněžité náhradě újmy spočívající v neoprávněném 
zásahu do přirozených práv člověka nebo do pověsti či soukromí právnické osoby (např. u fyzické osoby 
omezení osobní svody, zásah do cti nebo důstojnosti nebo poškození dobrého jména a u právnické osoby 
poškození její pověsti apod.),

10.8. Duševní útrapy
V případě nemajetkové újmy na zdraví nebo na životě člověka poskytne pojistitel náhradu duševních útrap 
způsobených poškozenému nebo náhradu duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké 
poškozeného v případě usmrcení nebo zvlášť závazného ublížení na zdraví poškozeného.

10.9. Výkon vlastnických práv, správa a provoz nemovité věci
Toto pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou výkonem vlastnických práv k 
nemovitým věcem, správou a provozem těchto nemovitých věcí.

10.10. Věcí užívané
V případě pojištění povinností k náhradě újmy na věcech užívaných se pojištění v tomto rozsahu vztahuje 
také na škody vzniklé na věcech nemovitých.

10.11. Onemocnění z potravin (výrobek)
Pojištění odpovědnosti za výrobek se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy vzniklé v 
důsledku újmy na zdraví způsobené onemocněním z potravin (například salmonelóza, listeríóza).

10.12. V článku 8 odst. 1) ZPP P-6000/21 se slova „v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění" 
nahrazují takto: „v souhrnu maximálně do výše dvojnásobku limitu pojistného plnění".
V článku 8 odst. 2) ZPP P-6000/21 se slova „v souhrnu maximálně do výše příslušného sublimitu" nahrazuji 
takto: „v souhrnu maximálně do výše dvojnásobku pKslušného sublimitu"

Článek VL
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení pojistníka

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, 
s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo 
elektronického úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních 
údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistnik si je vědom, že se jedná o důležité informace, 
které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištěni, obsahují upozornění na důležité 
aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením 5 2760 občanského zákoníku.

19



1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo 
jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) 
dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto 
dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistnik je 
jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla^ydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu 
s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem 
nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí 
í pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů 
uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou 
k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této 
pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.

2. Registr smluv

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr') ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlas! Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli 
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: nStetnS a do pole „Čislo smlouvy" uvést číslo této 
pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před žasláním snilouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinností smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru 
se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného 
jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky 
dodatku) do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDA1Ů

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se 
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní í pokud jste 
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě 
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace 
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištěn! který je trvale dostupný na webové stránce 
www.koQp.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa".

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŽEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědom! že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel;

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
stotlstiky o cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě

20

http://www.koQp


oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která 
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistnik se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomi, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
udólostí, zojištění o soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění.

Zpracováni pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č, 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí.

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikaci dalších správců, 
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. 1. 2022 (počátek pojištění) 31. 12. 2022 (konec 
pojištění).

)e-li tato pojistná smlouva uzavřena po datu uvedeném jako počátek pojištění, pojištěni se vztahuje i na 
dobu od data uvedeného jako počátek pojištění do uzavřeni této pojistné smlouvy; pojistitel však z tohoto 
pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo 
jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření této pojistné smlouvy věděl(a) nebo 
s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem 
vzniku práva na plnění pojistitele z této pojistné smlouvy, vyjma takových skutečností, které již byly 
pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu pojistitele na uzavření této 
pojistné smlouvy.

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka") s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je 
pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva 
může být měněna pouze písemnou formou.

é. Ujednává se, že je-li tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky, musí být podepsána 
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepiše-li pojistnik tuto pojistnou 
smlouvu jiným elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona

21



č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplatí-U jednorázové 
pojistné nebo běžné pojistné za první pojistné období řádně a včas, pojistná smlouva se od počátku ruší.

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní Inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.cotcz, a Kancelář ombudsmana České asociace 
pojišťoven Z.Ú., Elišky Krásnohorské 135/7,110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz.

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištěni pro pojistníka, a to v rozsahu 
této pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou (s výjimkou písemnosti směřujících k ukončení pojištění ze strany 
pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) 
doručované pojistitelem pojlstníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojtstníkovi nebo 
pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od 
čL 18 VPP P-lOQ/14 se pro tento případ „adresátem" rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení 
pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení 
pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od 
pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli

7. Pojistník 1 pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál této 
pojistné smlouvy. Pojistnik obdrží 1 stejnopis, pojistitel obdrží 2 stejnopisy a samostatný zprostředkovatel 
v postaveni pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis.

8. Tato pojistná smlouva obsahuje 22 stran a 4 přílohy, její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele 
uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy.

Výčet příloh:
příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku
příloha č. 2 - Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku
příloha č. 3 - Smluvní ujednání Renomia
příloha č. 4 - Seznam pracovních strojů

Podepsáno dneJO.

Podepsáno dne"^ ÁÍ.J.Í.i
za pojistníka*

* ]e-lt tato pojistná smlouva podepsána uznávaným elektronickým podpisem, Je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu.
'“a) ]e-litato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v listinné podobě a podepsána za něj vlastnoruřně, uveďte Jméno, příjmení a Jiinkci 

osoh/y podeplsujicí/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis^ a pKpadně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný 
stejnopis pojistné smlouvy v listinné podobě.

b) ]e-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v elektronické podobě a podepsána za něj uznávaným elektronickým podpisem, 
použijte též uznávaný elektronický podpis/y osob/V podeptsujicí/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného 
než uznávaného vložte jméno, pKjmeni a funkci podepisujících osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení 
data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem.

Pojistnou smlouvu vypracovala: Magdaléna Potměšilové, tel. 956 420 743

22

http://www.cotcz
http://www.ombudsmancap.cz

